

Avis Provinciale di Sassari ODV

Dati Anagrafici	
Sede in	S.V. TANIGA - LOC.SAN CAMILLO BOX 72 07100 Sassari SS
Partita IVA	
Codice Fiscale	92026740909
Forma Giuridica	Associazione
Settore di attività prevalente (ATECO)	949990
Numero di iscrizione al RUNTS	N40 10.1.23
Sezione di iscrizione al registro	a) Organizzazioni di volontariato
Codice/lettera attività di interesse generale svolta	b
Attività diverse secondarie	no

BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/2025**MOD.A - STATO PATRIMONIALE**

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0	0
2) Costi di sviluppo	0	0
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	0	0
5) Avviamento	0	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	3.280	4.920
Totale immobilizzazioni immateriali	3.280	4.920
II - Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	159.834	0
2) Impianti e macchinari	6.691	6.073
3) Attrezzature	4.063	7.058
4) Altri beni	44.126	85.837
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	6.442	0
Totale immobilizzazioni materiali	221.156	98.968
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in		
a) Imprese controllate	0	0
b) Imprese collegate	0	0
c) Altre imprese	0	0
Totale partecipazioni	0	0
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
b) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
c) Verso altri enti Terzo Settore		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	0	0
d) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso altri	0	0
Totale crediti	0	0
3) Altri titoli	0	0
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	224.436	103.888
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	53.637	27.451
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	0	0
5) Acconti	0	0
Totale rimanenze	53.637	27.451
II - Crediti		
1) Verso utenti e clienti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	376.983	373.799
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso utenti e clienti	376.983	373.799
2) verso associati e fondatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.692	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso associati e fondatori	1.692	0
3) Verso enti pubblici		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti pubblici	0	0
4) Verso soggetti privati per contributi		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso soggetti privati per contributi	0	0
5) Verso enti della stessa rete associativa		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	12.250
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	0	12.250
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso enti del Terzo settore	0	0
7) Verso imprese controllate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese controllate	0	0
8) Verso imprese collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti verso imprese collegate	0	0
9) Crediti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	4.607	373
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti tributari	4.607	373
10) Da 5 per mille		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale crediti da 5 per mille	0	0
11) Imposte anticipate		
	0	0
12) Verso altri		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	24.918
Esigibili oltre l'esercizio successivo	140	140
Totale crediti verso altri	140	25.058
Totale crediti	383.422	411.480
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		

1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altri titoli	33.000	30.000
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	33.000	30.000
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	471.073	599.966
2) Assegni	0	0
3) Danaro e valori in cassa	7.666	9.663
Totale disponibilità liquide	478.739	609.629
Totale attivo circolante (C)	948.798	1.078.560
D) Ratei e risconti attivi	2.082	1.186
TOTALE ATTIVO	1.175.316	1.183.634

STATO PATRIMONIALE PASSIVO	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	0	0
II - Patrimonio vincolato		
1) Riserve statutarie	0	0
2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Riserve vincolate destinate da terzi	0	0
Totale patrimonio vincolato	0	0
III - Patrimonio libero		
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	811.458	724.492
2) Altre riserve	0	0
Totale patrimonio libero	811.458	724.492
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	(702)	86.966
Totale Patrimonio Netto	810.756	811.458
B) fondi per rischi e oneri:		
1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Per imposte, anche differite	0	0
3) Altri	0	0
Totale fondi per rischi ed oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	44.281	43.948
D) Debiti		
1) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	5.689	4.789
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso banche	5.689	4.789
2) Debiti verso altri finanziatori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso altri finanziatori	0	0
3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	0
4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
Esigibili entro l'esercizio successivo	139.645	145.858
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	139.645	145.858
5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0

Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	0	0
6) Acconti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	80.208	90.179
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso fornitori	80.208	90.179
8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
Esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	0
9) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.540	12.390
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti tributari	12.540	12.390
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	23.108	16.783
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	23.108	16.783
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	30.162	26.692
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	30.162	26.692
12) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	28.227	3.044
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale altri debiti	28.227	3.044
Totale debiti	319.579	299.735
E) Ratei e risconti passivi	700	28.493
TOTALE PASSIVO	1.175.316	1.183.634

MOD.B) RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI E RICAVI	Periodo corrente	Periodo precedente
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	0	0
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	887.589	839.278	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	0	0
2) Servizi	448.967	433.822	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	23.976	25.044
			4) Erogazioni liberali	0	0
3) Godimento beni di terzi	968	1.106	5) Proventi del 5 per mille	199	395
4) Personale	564.539	499.985	6) Contributi da soggetti privati	10.017	22.177
			7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
5) Ammortamenti	50.605	75.990	8) Contributi da enti pubblici	27.793	54.987
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	9) Proventi da contratti con enti pubblici	1.863.809	1.820.224
7) Oneri diversi di gestione	3.248	14.044	10) Altri ricavi, rendite e proventi	1.017	43.299
8) Rimanenze iniziali	27.451	41.464	11) Rimanenze finali	53.637	27.451
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale costi e oneri da attività di interesse generale	1.983.367	1.905.689	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	1.980.448	1.993.577
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	(2.919)	87.888
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
2) Servizi	0	0	2) Contributi da soggetti privati	0	0
3) Godimento di beni di terzi	0	0	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	0	0
4) Personale	0	0	4) Contributi da enti pubblici	0	0
5) Ammortamenti	0	0	5) Proventi da contratti con enti pubblici	0	0
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali	0	0			

ed immateriali				
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0	6) Altri ricavi rendite e proventi	0
7) Oneri diversi di gestione	0	0	7) Rimanenze finali	0
8) Rimanenze iniziali	0	0		
Totale costi e oneri da attività diverse	0		Totale ricavi, rendite e proventi da attività diverse	0
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	0
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi				
1) Oneri per raccolte fondi abituali	0	0	1) Proventi da raccolte fondi abituali	0
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	0	0	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	0
3) Altri oneri	0	0	3) Altri proventi	0
Totale costi e oneri da attività di raccolta fondi	0	0	Totale ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi	0
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali				
1) Su rapporti bancari	800	800	1) Da rapporti bancari	0
2) Su prestiti	0	0	2) Da altri investimenti finanziari	3.181
3) Da patrimonio edilizio	0	0	3) Da patrimonio edilizio	0
4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4) Da altri beni patrimoniali	0
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0		
6) Altri oneri	112	121	5) Altri proventi	0
Totale costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	912	921	Totale ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	3.181
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	2.269
				(921)
E) Costi e oneri di supporto generale				
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	0	0	1) Proventi da distacco del personale	0
2) Servizi	0	0	2) Altri proventi di supporto generale	0
3) Godimento beni terzi	0	0		
4) Personale	0	0		
5) Ammortamenti	0	0		
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	0	0		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	0	0		
7) Altri oneri	0	1		
8) Accantonamento a riserva vincolata per	0	0		

decisione degli organi istituzionali					
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	0	0			
Totale costi e oneri di supporto generale	0		Totale proventi di supporto generale	0	0
Totale oneri e costi	1.984.279	1.906.611	Totale proventi e ricavi	1.983.629	1.993.577
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	(650)	86.966
			Imposte	52	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	(702)	86.966

COSTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente	PROVENTI FIGURATIVI	Periodo corrente	Periodo precedente
1) Da attività di interesse generale	0	0	1) Da attività di interesse generale	0	0
2) Da attività diverse	0	0	2) Da attività diverse	0	0
Totale costi figurativi	0	0	Totale proventi figurativi	0	0